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KËRKESË PËR LEJE/ AUTORIZIM PËR SHKARKIMIN E LËNGJEVE QË MUND TË SHKAKTOJNË INFILTRIMIN OSE AKUMULIMIN ME KOHË NË UJËRAT SIPËRFAQËSORË, SHTRETËRIT NATYRORË OSE ARTIFICIALË, SHTRESAT UJËMBAJTËSE OSE UJËRAT NËNTOKËSORË 
I. SHKARKIMI I LËNGJEVE

Aktiviteti nga i cili shkarkohen lëngjet________________________________________
Lloji i lëngut i cili shkarkohet_________________________________
Mënyra e shkarkimit______________________________________________________
Koordinatat e pikës së shkarkimit (KRGJSH)
X __________________          Y __________________          Z __________________                 
Trupi ujor pritës (specifiko llojin dhe emrin) _________________________________  
Prurja që shkarkohet (l/s) ________________
Volumi që shkarkohet (m³) ________________
Përcaktimi i pikave të monitorimit të cilësisë së ujit të shkarkuar (KRGJSH):

X __________________          Y __________________          Z __________________
Shkalla e trajtimit të ujërave të ndotur (zgjidh një opsion):
	Primar
	
	           Sekondar
	
	           Terciar
	



II. DOKUMENTACIONI TEKNIK
1. Dokumetacioni dhe analizat, origjina e lëngjeve të klasifikuara në këtë kategori;
1. Projekti i teknologjik i trajtimit, depozitimit dhe mënyra e shkarkimit të këtyre lëngjeve;
1. Sttudimi hidrogjeologjik i zonës;
1. Oponenca e SHGJSH për studimin hidrogjeologjik;
1. Hidrologjia e trupit ujor pritës në pikën e shkarkimit;
1. Vendimi i Agjencisë Kombëtare të Mjedisit (AKM) për vlerësimin e ndikimit në mjedis (VNM) paraprak, ose deklarata e ministrit për VNM-në e thelluar, të shoqëruar me raportin paraprak ose të thelluar të VNM-së, në rastet kur për instalimin është kryer procedura e vlerësimit të ndikimit në mjedis, sipas përcaktimit në ligjin “Për vlerësimin e ndikimit në mjedis”; 
1. Analiza të mostrave të marra në trupin ujor pritës para shkarkimit, të kryera në laboratorë të akredituar, sipas legjislacionit në fuqi.

KËRKUESI: ___________________________
                                   (firma)
